3

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.07.2020					                             			       № 1043
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр компенсаций и субсидий муниципального образования «Каменский городской округ»,
утвержденное постановлением Главы муниципального образования
«Каменский городской округ» от 02.03.2020 года № 327

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законами Российской Федерации, статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Центр компенсаций и субсидий муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 02.03.2020 г. № 327, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1.1. изложить в следующей редакции:
«5.1.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:
1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
2) выплаты за качество выполняемых работ;
3) выплаты за выслугу лет;
4) премиальные выплаты по итогам года»;
1.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. К выплатам за выслугу лет относятся выплаты, учитывающие стаж работы по должности. Выплата за выслугу лет, устанавливается в размере не более 3 должностных окладов в год»;
1.3. подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:
«5.4.1. Надбавка за выслугу лет, устанавливается в процентах к должностному окладу работника и выплачивается ежемесячно»;
1.4. подпункт 5.4.2 изложить в следующей редакции:
«5.4.2. Размер надбавки за выслугу лет:
	№
	Стаж работы
	Размер выплаты
% от оклада

	1
	от 1 до 5 лет
	10

	2
	от 5 до 10 лет
	15

	3
	от 10 до 15 лет
	20

	4
	от 15 и выше
	25
	»;

1.5.   подпункт 5.4.3 изложить в следующей редакции:
«5.4.3. Начисление надбавки за выслугу лет производится в пределах фонда оплаты труда»;
1.6. подпункт 5.4.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.4. Основными документами для определения ежемесячной выплаты за выслугу лет по занимаемой должности является трудовая книжка или сведения о трудовой деятельности. В стаж по должности включаются периоды трудовой деятельности, подтвержденные соответствующими документами, а также работы на идентичных должностях, независимо от сферы деятельности, в которой протекала трудовая деятельность.
Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы для получения выплаты в соответствии с настоящей статьей, суммируются.
       Стаж работы для выплаты надбавки за выслугу лет определяется комиссией по установлению трудового стажа. Состав комиссии утверждается руководителем Учреждения из числа работников, включая специалиста по документационному обеспечению работы с персоналом, заместителя начальника, начальника отдела Администрации по правовой и кадровой работе. Решение комиссии об установлении надбавки за выслугу лет оформляется протоколом. Выписки из решения комиссии выдаются: один экземпляр – специалисту по документационному обеспечению работы с персоналом, второй – работнику, стаж которого устанавливается. Стаж работы, определенный комиссией согласно настоящему Положению, не требует ежегодного подтверждения.
Выплата за выслугу лет начисляется на оклад (должностной оклад) и выплачивается ежемесячно.
При увольнении выплата за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени в месяц увольнения, и ее выплата производится при окончательном расчете».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения «Центр компенсаций и субсидий муниципального образования «Каменский городской округ», предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам                      А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

image1.jpeg